
Nedašova Lhota
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Valašské Klobouky GPS souřadnice: 49.121305N, 18.079603E

Nadmořská výška: 410 m n. m. První pís. zmínka: 1503 (521 let) Katastrální výměra: 932 ha

Počet obyvatel: 668 PSČ: 763 32

Adresa URL: www.nedasovalhota.cz

O obci
Obec Nedašova Lhota se nachází v oblasti zvané Závrší, asi 7 km východně od Valašských Klobouk. Obec
leží na území CHKO Bílé Karpaty.

Historie obce
První zmínka o obci je z roku 1503, kdy se osada připomíná v Zemských deskách jako součást panství
hradu Brumov, který střežil hranice našeho státu u Vlárského průsmyku s Uhrami. Je však
pravděpodobné, že na území naší obce žili...

Ubytování a restaurace
Stravování v obci nabízí Pohostinství Fojtík Josef.

Okolí a příroda
Naše obec se nachází v oblasti Závrší, na východním konci údolí potoka Říčka na území CHKO
Bílé Karpaty. V obci je chráněno několik stromů - oskeruša (druh jeřabiny), tři duby starší 200 let a
lokalita chráněných jalovců.

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, mateřská škola, veřejná knihovna, kulturní zařízení, víceúčelové hřiště,
prodejna potravin i smíšeného zboží a pohostinství...

Sportovní možnosti
Katastrem prochází značené turistické stezky a cyklotrasa číslo 49. Občanům slouží
víceúčelové hřiště. 

Památky a zajímavosti
Z dochovaných památek si zasluhuje pozornost památkově chráněná dřevěná roubená zvonička z roku
1867, dřevěná chalupa č. p. 105, která byla přestěhovaná jako cenná státní památka na výletiště do
Nedašova...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9532/nedasova-lhota/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 22:30:26



Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9532/nedasova-lhota/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 22:30:26


